
科        目 当　年　度 前　年　度 増  減
Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
       基本財産運用益 11,640,890 11,478,787 162,103
         有価証券受取利息 11,640,890 11,478,787 162,103
       特定資産運用益 2,303,432 1,969,967 333,465
         役員退職慰労引当資産受取利息 49 69 △ 20
         退職給付引当資産受取利息 15 18 △ 3
         減価償却引当資産受取利息 218 218 0
         退職金緊急支払積立資産受取利息 2,303,150 1,969,662 333,488
       事業収益 4,000,563,540 3,824,265,593 176,297,947
         退職共済制度掛金収益 4,000,563,540 3,824,265,593 176,297,947
       雑収益 355,274 332,288 22,986
         受取利息 66 77 △ 11
　　 　  有価証券受取利息 273,000 273,000 0
　　 　  受取配当金 82,208 59,211 22,997
       経常収益計 4,014,863,136 3,838,046,635 176,816,501
   (2) 経常費用
       事業費 4,004,006,727 3,834,072,548 169,934,179
         役員報酬 4,200,000 3,115,000 1,085,000
         給料手当 12,907,326 17,193,764 △ 4,286,438
         退職給付費用 0 530,342 △ 530,342
         賞与引当金繰入額 923,196 1,194,177 △ 270,981
         役員退職慰労引当金繰入額 420,000 245,000 175,000
         退職給付引当金繰入額 22,253 33,909 △ 11,656
         福利厚生費 1,720,472 1,825,268 △ 104,796
         会議費 0 0 0
         旅費交通費 510,843 603,504 △ 92,661
         通信運搬費 2,324,577 3,259,107 △ 934,530
         減価償却費 677,721 699,217 △ 21,496
         消耗什器備品費 0 0 0
         消耗品費 310,957 468,608 △ 157,651
         修繕費 0 0 0
         印刷製本費 1,997,283 2,273,545 △ 276,262
         光熱水料費 1,069,193 1,014,632 54,561
         賃借料 2,831,599 2,800,800 30,799
         保険料 3,952,026,674 3,776,796,522 175,230,152
         特退共掛金 102,720 219,136 △ 116,416
 　 　　 租税公課 15,500 0 15,500
         支払手数料 14,489,916 14,388,143 101,773
         広告宣伝費 7,455,417 7,411,874 43,543
         雑費 1,080 0 1,080
       管理費 12,705,445 13,959,559 △ 1,254,114
         役員報酬 2,460,000 2,085,000 375,000
         給料手当 2,642,768 3,348,535 △ 705,767
         退職給付費用 0 89,216 △ 89,216
         賞与引当金繰入額 188,678 246,430 △ 57,752
         役員退職慰労引当金繰入額 180,000 105,000 75,000
         退職給付引当金繰入額 3,744 5,704 △ 1,960
         福利厚生費 362,379 383,465 △ 21,086
         会議費 140,561 312,904 △ 172,343
         旅費交通費 409,627 533,311 △ 123,684
         通信運搬費 71,250 68,012 3,238
         減価償却費 143,759 148,319 △ 4,560
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         消耗什器備品費 0 0 0
         消耗品費 65,959 99,261 △ 33,302
         修繕費 0 0 0
         印刷製本費 0 0 0
         光熱水料費 226,798 215,225 11,573
         賃借料 600,641 594,108 6,533
         保険料 90,000 74,360 15,640
         特退共掛金 17,280 36,864 △ 19,584
         租税公課 2,400 4,200 △ 1,800
         支払手数料 1,750,055 1,778,054 △ 27,999
         渉外慶弔費 152,231 261,516 △ 109,285
         表彰費 3,027,070 3,436,433 △ 409,363
         諸会費 12,000 12,000 0
         雑費 158,245 121,642 36,603
       経常費用計 4,016,712,172 3,848,032,107 168,680,065
       評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,849,036 △ 9,985,472 8,136,436
       基本財産評価損益等 28,695,438 △ 9,787,278 38,482,716
      　 基本財産評価損益 28,695,438 △ 9,787,278 38,482,716
      　 基本財産売却損益 0 0 0
       特定資産評価損益等 4,260,306 △ 686,302 4,946,608
      　 特定資産評価損益 3,004,322 △ 712,102 3,716,424
      　 特定資産売却損益 1,255,984 25,800 1,230,184
       投資有価証券評価損益等 3,550,000 3,180,000 370,000
       　投資有価証券評価損益 3,550,000 3,180,000 370,000
       　投資有価証券売却損益 0 0 0
       有価証券評価損益等 359,309 △ 461,620 820,929
       　有価証券評価損益 400,028 △ 349,956 749,984
       　有価証券売却損益 △ 40,719 △ 111,664 70,945
       評価損益等計 36,865,053 △ 7,755,200 44,620,253
       当期経常増減額 35,016,017 △ 17,740,672 52,756,689
 ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       役員退職慰労引当金戻入額 0 405,000 △ 405,000
       経常外収益計 0 405,000 △ 405,000
   (2) 経常外費用
       固定資産除却損 0 6,154 △ 6,154
         什器備品除却損 0 6,154 △ 6,154
       経常外費用計 0 6,154 △ 6,154
       当期経常外増減額 0 398,846 △ 398,846
　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 35,016,017 △ 17,341,826 52,357,843
       他会計振替額 0 0 0
       法人税､住民税 0 0 0
       当期一般正味財産増減額 35,016,017 △ 17,341,826 52,357,843
       一般正味財産期首残高 977,723,387 995,065,213 △ 17,341,826
       一般正味財産期末残高 1,012,739,404 977,723,387 35,016,017
Ⅱ 指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 1,012,739,404 977,723,387 35,016,017



科        目
公益目的
事業会計

法人会計 内部取引
等消去 合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
       基本財産運用益 0 11,640,890 11,640,890
         投資有価証券受取利息 0 11,640,890 11,640,890
       特定資産運用益 0 2,303,432 2,303,432
         役員退職慰労引当資産受取利息 0 49 49
         退職給付引当資産受取利息 0 15 15
         減価償却引当資産受取利息 0 218 218
         退職金緊急支払積立資産受取利息 0 2,303,150 2,303,150
       事業収益 4,000,563,540 0 4,000,563,540
         退職共済制度掛金収益 4,000,563,540 0 4,000,563,540
       雑収益 0 355,274 355,274
         受取利息 0 66 66
　　 　  有価証券受取利息 0 273,000 273,000
　　 　  受取配当金 0 82,208 82,208
       経常収益計 4,000,563,540 14,299,596 4,014,863,136
   (2) 経常費用
       事業費 4,004,006,727 0 4,004,006,727
         役員報酬 4,200,000 0 4,200,000
         給料手当 12,907,326 0 12,907,326
         退職給付費用 0 0 0
         賞与引当金繰入額 923,196 0 923,196
         役員退職慰労引当金繰入額 420,000 0 420,000
         退職給付引当金繰入額 22,253 0 22,253
         福利厚生費 1,720,472 0 1,720,472
         会議費 0 0 0
         旅費交通費 510,843 0 510,843
         通信運搬費 2,324,577 0 2,324,577
         減価償却費 677,721 0 677,721
         消耗什器備品費 0 0 0
         消耗品費 310,957 0 310,957
         修繕費 0 0 0
         印刷製本費 1,997,283 0 1,997,283
         光熱水料費 1,069,193 0 1,069,193
         賃借料 2,831,599 0 2,831,599
         保険料 3,952,026,674 0 3,952,026,674
         特退共掛金 102,720 0 102,720
 　 　　 租税公課 15,500 0 15,500
         支払手数料 14,489,916 0 14,489,916
         広告宣伝費 7,455,417 0 7,455,417
         雑費 1,080 0 1,080
       管理費 0 12,705,445 12,705,445
         役員報酬 0 2,460,000 2,460,000
         給料手当 0 2,642,768 2,642,768
         退職給付費用 0 0 0
         賞与引当金繰入額 0 188,678 188,678
         役員退職慰労引当金繰入額 0 180,000 180,000
         退職給付引当金繰入額 0 3,744 3,744
         福利厚生費 0 362,379 362,379
         会議費 0 140,561 140,561
         旅費交通費 0 409,627 409,627
         通信運搬費 0 71,250 71,250
         減価償却費 0 143,759 143,759
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         消耗什器備品費 0 0 0
         消耗品費 0 65,959 65,959
         修繕費 0 0 0
         印刷製本費 0 0 0
         光熱水料費 0 226,798 226,798
         賃借料 0 600,641 600,641
         保険料 0 90,000 90,000
         特退共掛金 0 17,280 17,280
         租税公課 0 2,400 2,400
         支払手数料 0 1,750,055 1,750,055
         渉外慶弔費 0 152,231 152,231
         表彰費 0 3,027,070 3,027,070
         諸会費 0 12,000 12,000
         雑費 0 158,245 158,245
       経常費用計 4,004,006,727 12,705,445 4,016,712,172
       評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,443,187 1,594,151 △ 1,849,036
       基本財産評価損益等 0 28,695,438 28,695,438
      　 基本財産評価損益 0 28,695,438 28,695,438
      　 基本財産売却損益 0 0 0
       特定資産評価損益等 0 4,260,306 4,260,306
      　 特定資産評価損益 0 3,004,322 3,004,322
      　 特定資産売却損益 0 1,255,984 1,255,984
       投資有価証券評価損益等 0 3,550,000 3,550,000
       　投資有価証券評価損益 0 3,550,000 3,550,000
       　投資有価証券売却損益 0 0 0
       有価証券評価損益等 0 359,309 359,309
       　有価証券評価損益 0 400,028 400,028
       　有価証券売却損益 0 △ 40,719 △ 40,719
       評価損益等計 0 36,865,053 36,865,053
       当期経常増減額 △ 3,443,187 38,459,204 35,016,017
 ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       役員退職慰労引当金戻入額 0 0 0
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       固定資産除却損 0 0 0
         什器備品除却損 0 0 0
       経常外費用計 0 0 0
       当期経常外増減額 0 0 0
　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,443,187 38,459,204 35,016,017
       他会計振替額 2,700,669 △ 2,700,669 0
       法人税､住民税 0 0 0
       当期一般正味財産増減額 △ 742,518 35,758,535 35,016,017
       一般正味財産期首残高 443,455 977,279,932 977,723,387
       一般正味財産期末残高 △ 299,063 1,013,038,467 1,012,739,404
Ⅱ 指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 △ 299,063 1,013,038,467 1,012,739,404


